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Tilslutning til fælleskommunalt udbud af en samarbejds-

platform til  folkeskole og dagtilbud 

KL har i dag orienteret borgmestre og kommunaldirektører om tilslutning 

til fælleskommunalt udbud af en samarbejdsplatform til folkeskole og dag-

tilbud. 

 

Som et led i folkeskolereformen blev der i 2014 aftalt et brugerportalsinitia-

tiv mellem KL og regeringen. Aftalen betyder, at beslutningskompetencen i 

forhold til brugervendte digitale løsninger i folkeskolen fastholdes i den 

kommunale sektor. Til gengæld er kommunerne forpligtet på ambitiøse 

målsætninger for anskaffelse af to overordnede digitale løsninger til sko-

lerne: En samarbejdsplatform og en læringsplatform. 

 

I et brev til borgmestrene af 28. januar 2015 orienterede KL om rammerne 

for det videre arbejde med brugerportalsinitiativet og anbefalingerne til an-

skaffelsesstrategi. Disse indebærer, at samarbejdsplatformen anskaffes som 

en fælleskommunal landsdækkende løsning gennem et udbud i KOMBIT, 

mens læringsplatforme anskaffes af den enkelte kommune eller grupper af 

kommuner inden for rammerne af fælles standarder og principper, som er 

aftalt med staten.  

 

./… KOMBIT har udarbejdet vedlagte beslutningsgrundlag for kommunernes 

tilslutning til det fælles udbud i form af en beskrivelse af samarbejdsplatfor-

men og de vilkår, som vil gælde for kommunernes deltagelse i projektet. 

 

En landsdækkende løsning vil indebære flere væsentlige fordele: 

• Det vil være en fordel for brugerne af folkeskolen, at der er en sammen-

hængende brugeroplevelse på tværs af skoler og kommuner. Det vil fx 

være en fordel for forældre, som har børn på folkeskoler i forskellige 

kommuner. 
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• Det vurderes, at opgaven, som samarbejdsplatformen skal løse i forhold 

til folkeskolen, grundlæggede er ensartet fra kommune til kommune (alle 

kommuner benytter også i dag samme løsning i form af SkoleIntra).  

• En fælles løsning vil være mere omkostningseffektiv både med hensyn 

til udvikling og drift. 

• Aftalen med regeringen stiller ambitiøse krav til en ny løsning, som det 

vil være uforholdsmæssigt dyrt at sikre gennem flere mindre udbud. 

• En fælles løsning vil reducere risiciene i folkeskolens system-landskab 

gennem færre integrationer til andre digitale løsninger, fx læringsplat-

forme. 

 

Kommunerne har også mulighed for at tilslutte sig samarbejdsplatformen 

på dagtilbudsområdet. Herved skabes der en sammenhængende kommuni-

kationskanal for familier med børn i både skole og dagtilbud. 

 

Den fælleskommunale samarbejdsplatform forventes klar til implementering 

ved årsskiftet 2017/18, og udbredelsen forventes at ske frem til august 

2018, så samarbejdsplatformen vil være i drift på alle skoler ved skolestart. 

Udbredelsen på dagtilbudsområdet forventes påbegyndt umiddelbart heref-

ter. 

 

Kommunerne vil, i lighed med KOMBIT’s øvrige udbud, blive inddraget 

tæt i såvel udviklingen af den nye løsning som i den fremtidige drift af sy-

stemet.  

 

Den eksisterende løsning, SkoleIntra, som den nye fælles samarbejdsplat-

form skal erstatte på folkeskoleområdet, er en monopolløsning, som under 

alle omstændigheder skal konkurrenceudsættes. KOMBIT har som led i 

konkurrenceudsættelsen  indgået en udfasningsaftale med leverandøren its-

learning for at sikre, at SkoleIntra fortsat er til rådighed for kommunerne på 

rimelige vilkår og priser, indtil en ny løsning er fuldt implementeret. Skole-

Intra er i dag omfattet af en aftale, der blandt andet indeholder en prisregu-

lering, frem til 1. august 2016, som blev indgået mellem Styrelsen for It og 

Læring (STIL) og itslearning, da sidstnævnte overtog forhandlingen af Sko-

leIntra fra styrelsen. 

 

Tilslutning til det fælles udbud af samarbejdsplatformen indebærer, at kom-

munen også omfattes af den aftale om vilkår og priser, som er indgået mel-

lem KOMBIT og itslearning.  

 

Inden KOMBIT kan igangsætte udbud af en landsdækkende fælleskommu-

nal løsning til samarbejdsplatformen, er der behov for, at den enkelte kom-

mune tilslutter sig udbuddet og forpligter sig til at aftage systemet efterføl-

gende.  
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Kommunen bedes behandle materialet og returnere det med underskrift til 

KOMBIT senest den 20. november 2015 til KOMBIT på samarbejdsplat-

formen@kombit.dk.  

 

Alt markeret med gult i tilslutningsaftalen, der er vedlagt som bilag, skal ud-

fyldes af kommunen forud for returnering. Kommunen skal være opmærk-

som på også at udfylde Bilag A i slutningen af tilslutningsaftalen.  

 

Tilslutningsmaterialet er endvidere sendt til orientering til KOMBIT’s kon-

taktperson i kommunen. 

 

Spørgsmål til udbuddet af samarbejdsplatformen kan rettes til KOMBIT, 

projektleder Dorthe Andersen, email samarbejdsplatformen@kombit.dk. 

Spørgsmål til læringsplatform og brugerportalsinitiativet i øvrigt kan rettes 

til KL, programleder Kit Roesen, email BPI@kl.dk. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jane Wiis 

 

 

mailto:samarbejdsplatformen@kombit.dk
mailto:BPI@kl.dk

